СОГЛАСОВАНО

На заседании
Управляющего совета

протокол № 4

от 10 января 2025 г.

Е.П. Марценюк

ПРИНЯТО

НаПедагогическом Совете

школы протокол № 4

от 13 января 2025 г.

директор ГБОУ СОШпос.
Октябрьский

А.Н. Шевырёва

УТВЕРЖДЕНО

Приказом №___-ОД от
14 января 2025 г.

Директор ГБОУ
СОШ пос. Октябрьский

А.Н. Шевырёва

С учетом мнения совета родителей Протокол № 4 от 14.01.2025 г.
С учетом мнения совета обучающихся Протокол № 4 от 14.01.2025 г.

ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРАВИЛА ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМПРОГРАММАМ
НАЧАЛЬНОГО, ОСНОВНОГОИ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В ГБОУ СОШ пос.

ОКТЯБРЬСКИЙ

1. По всему тексту Правил «министерство образования и науки Самарской области» изменить

на «министерство образования Самарской области» в соответствующих падежах.

2. Пункт 1.13. изложить в следующей редакции:

«1.13. В приеме в Учреждение может быть отказано только по причине отсутствия в ней

свободных мест, а также при невыполнении условий, установленных частью 21 статьи 78

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», за

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 и статьей 88 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». В случае отсутствия мест в

Учреждении родители (законные представители) ребенка для решения вопроса о его устройстве в

другую общеобразовательную организацию обращаются непосредственно в исполнительный орган

субъекта Российской Федерации, осуществляющий государственное управление в сфере образования,

или орган местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования.»(новая

редакция данного пункта вступает в силу с 01.04.2025 года);

- п.2.9 дополнить абзацем следующего содержания:

« Иностранные граждане принимаются на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования при условии предъявления документа,

подтверждающего законность их нахождения на территории Российской Федерации, а также при

условии успешного прохождения на бесплатной основе в государственной или муниципальной

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

указанных образовательных программ. Порядок проведения такого тестирования устанавливается

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования.

Методическое обеспечение проведения тестирования, организация разработки диагностических

материалов для его проведения, критериев оценивания знания русского языка, а также определение

минимального количества баллов, подтверждающего успешное прохождение такого тестирования,

осуществляется федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по

контролю и надзору в сфере образования. Лица, не прошедшие тестирование на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, не допускаются до освоения указанных образовательных программ."»

(новая редакция данного пункта вступает в силу с 01.04.2025 года).

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя
общеобразовательная школа пос. Октябрьский муниципального района Кинельский Самарской

области имени дважды Героя Советского Союза А. И. Колдунова

ПРИКАЗ

«14» января 2025 года № _____ -ОД

«О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования в ГБОУ СОШ пос. Октябрьский»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 544-ФЗ «О внесении изменений в

статьи 67 и 78 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения (приложение 1).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Марценюк Е.П.

Директор А.Н. Шевырёва

		2025-02-23T21:20:40+0400
	Шевырёва Алиса Николаевна